VÁLVULAS CON ACTUADORES NEUMATICOS PRISMA -ÍNDICE-
VALVES WITH PRISMA PNEUMATIC ACTUATORS -INDEX-
ACTUADOR NEUMÁTICO DE ALUMINIO MONTADO SOBRE:
ALUMINIUM PNEUMATIC ACTUATOR MOUNTED ONTO:
VÁLVULA DE BOLA:
BALL VALVE:
2 PIEZAS (AISI-316)
(AISI-316) 2 PIECES

100 4 PRABV1531 - 46 PA30S II 428 169 97 240 411 216 130 220 180 0 36,2
CODIFICACION :
CODIFICATION:
RABV1531-XX: ACTUADOR DE ALUM INIO CON VÁLVULA BSPP
ALUM INIUM  ACTUATOR WITH BSPP VALVE
RABV1533-XX: ACTUADOR DE ALUM INIO CON VÁLVULA BW Aplicación de actuadores a alimentación mínima 6 bar, DP=7
ALUM INIUM  ACTUATOR WITH BW VALVE Actuators w ith 6 bar pressure supply minimum, DP=7
RABV1534-XX: ACTUADOR ALUM INIO CON VÁLVULA SW Los datos contenidos en esta ho ja pueden modificarse por mejoras en el producto.
ALUM INIUM  ACTUATOR WITH SW VALVE The data contained in this leaf can be modified by improvements in the product.
DN
VALV.
CODIGO
CONJUNTO
SET
CODE
CODE
CODIGO
CONJUNTO
SET
DN
VALV.
E
I
F
A
OJ
H
G
MOUNTING TYPE:
TIPO DE MONTAJE:
TIPO IV
TYPE III
TIPO III
TYPE II
TIPO II
TYPE I
TIPO I
K
K
TYPE IV
D
C
R02-1406 C-RENOL21
VÁLVULA DE BOLA 2 PIEZAS LATÓN
CON ACTUADOR NEUMÁTICO DE
ALUMINIO
BRASS 2 PIECES BALL VALVE
WITH ALUMINIUM PNEUMATIC
ACTUATOR
1ACTUADOR NEUMÁTICO
PNEUMATIC ACTUATOR
2ACOPLAMIENTO
COUPLING
VÁLVULA DE BOLA
 BALL VALVE3
CARACTERÍSTICAS GENERALES GENERAL FEATURES
1.- ACTUADOR NEUMÁTICO 1.- PNEUMATIC ACTUATOR
- MATERIAL : ALEACIÓN DE ALUMINIO (1) - MATERIAL : ALUMINIUM ALLOY (1)
- PRESIÓN MÁX. : 8 bar - MAX. PRESSURE : 8 bar
- TEMPERATURA MÁX. : -32ºC + 90ºC - MAX. TEMPERATURE : -32ºC + 90ºC
(1) RECUBIERTO CON CATAFORESIS + RILSAN (1) EPOXY RESIN LAID BY CATHODIC ELECTRO DEPOSITION + RILSAN
2.- ACOPLAMIENTO 2.- COUPLING
3.- VÁLVULA BOLA 3.- BALL VALVE
- Materiales: - Materials:
- CUERPO : LATON NIQUELADO - BODY : BRASS NICKEL-PLATED
- BOLA : LATON NIQUELADO - BALL : BRASS NICKEL-PLATED
- EJE : LATON NIQUELADO - SHAFT : BRASS NICKEL-PLATED
- JUNTA BOLA : PTFE - BALL GASKET : PTFE
- JUNTAS EJE : PTFE + VITON - SHAFT GASKETS : PTFE + VITON
- Especificaciones: - Specifications:
- PRESIÓN NOMINAL MAX. : PN-40 DE 1/2" - 1.1/4" - MAX. NOMINAL PRESSURE: PN-40 DE 1/2" - 1.1/4"
: PN-25 DE 1.1/2" - 2.1/2" : PN-25 DE 1.1/2" - 2.1/2"
- TEMPERATURA MAX. : -20ºC + 150ºC - MAX. TEMPERATURE : -20ºC + 150ºC

100 4 PRABV1531 - 46 PA30S II 428 169 97 240 411 216 130 220 180 0 36,2
CODIFICACION :
CODIFICATION:
RABV1531-XX: ACTUADOR DE ALUM INIO CON VÁLVULA BSPP
ALUM INIUM  ACTUATOR WITH BSPP VALVE
RABV1533-XX: ACTUADOR DE ALUM INIO CON VÁLVULA BW Aplicación de actuadores a alimentación mínima 6 bar, DP=7
ALUM INIUM  ACTUATOR WITH BW VALVE Actuators w ith 6 bar pressure supply minimum, DP=7
RABV1534-XX: ACTUADOR ALUM INIO CON VÁLVULA SW Los datos contenidos en esta ho ja pueden modificarse por mejoras en el producto.
ALUM INIUM  ACTUATOR WITH SW VALVE The data contained in this leaf can be modified by improvements in the product.
DN
VALV.
CODIGO
CONJUNTO
SET
CODE
CODE
CODIGO
CONJUNTO
SET
DN
VALV.
TYPE IV
K
K
TIPO I
TYPE I
TIPO II
TYPE II
TIPO III
TYPE III
TIPO IV
TIPO DE MONTAJE:
MOUNTING TYPE:
EXTREMOS:
ENDS:
- Roscados
- Threaded
- A Soldar
- To Weld
1531
BSPP
1533
BW
1534
SW
A
E
F
C
G
H
J
I
D
R03 - 1406 C-RSIG
CARACTERÍSTICAS GENERALES GENERAL FEATURES
1.- ACTUADOR NEUMÁTICO 1.- PNEUMATIC ACTUATOR
- MATERIAL : ALEACIÓN DE ALUMINIO (1) - MATERIAL : ALUMINIUM ALLOY (1)
- PRESIÓN MÁX. : 8 bar - MAX. PRESSURE : 8 bar
- TEMPERATURA MÁX. : -32ºC + 90ºC - MAX. TEMPERATURE : -32ºC + 90ºC
(1) RECUBIERTO CON CATAFORESIS + RILSAN (1) EPOXY RESIN LAID BY CATHODIC ELECTRO DEPOSITION + RILSAN
2.- ACOPLAMIENTO 2.- COUPLING
(2) ACERO ZINCADO (2) ZINC-COATED STEEL
3.- VÁLVULA MARIPOSA 3.- BUTTERFLY VALVE
- Materiales (3): - Materials:
- CUERPO : FUNDICIÓN NODULAR (GJS400-15) + - BODY : NODULAR IRON (GJS400-15) +
EPOXI EPOXI
- DISCO : FUNDICIÓN NODULAR (GJS400-15) + - DISC : NODULAR IRON (GJS400-15) +
RESICOAT RT9000R4 RESICOAT RT9000R4
- EJE : ACERO INOXIDABLE LAMINADO - SHAFT : LAMINATED STAINLESS STEEL
(AISI-420) (AISI-420)
- ASIENTO : E.P.D.M. - SEAT : E.P.D.M.
- Especificaciones: - Specifications:

80 3 PIABV1531 - 20 PI30S II 478 186 103 205 337 138 42 126 168 0 39,3
CODIFICACION :
CODIFICATION:
IABV1531-XX: ACTUADOR DE ACERO INOXIDABLE CON VÁLVULA BSPP
STAINLESS STEEL ACTUATOR WITH BSPP VALVE
IABV1533-XX: ACTUADOR DE ACERO INOXIDABLE CON VÁLVULA BW Aplicación de actuadores a alimentación mínima 6 bar, DP=7
STAINLESS STEEL ACTUATOR WITH BW VALVE Actuators with 6 bar pressure supply minimum, DP=7
IABV1534-XX: ACTUADOR DE ACERO INOXIDABLE CON VÁLVULA SW Los datos contenidos en esta hoja pueden modificarse por mejoras en el producto.
STAINLESS STEEL ACTUATOR WITH SW VALVE The data contained in this leaf can be modified by improvements in the product.
CODE
CODE
CODIGO
CONJUNTO
SET
DN
VALV.
DN
VALV.
CODIGO
CONJUNTO
SET
E
H
I
J
EXTREMOS:
ENDS:
- Roscados
- Threaded
- A Soldar
- To Weld
1531
BSPP
1533
BW
1534
SW
MOUNTING TYPE:
TIPO DE MONTAJE:
K
K
I
II
III
IV
Directo
Direct
Brida + conexión
Flange + drive adapter
Con conexión
With drive adapter
Soporte + conexión
Bracket + drive adapter
A
B
G
F
C
D
R03-1406 C-PENOL21
CARACTERÍSTICAS GENERALES GENERAL FEATURES
1.- ACTUADOR NEUMÁTICO 1.- PNEUMATIC ACTUATOR
- MATERIAL : POLIAMIDA - MATERIAL : POLYAMIDE
- PRESIÓN MÁX. : 8 bar - MAX. PRESSURE : 8 bar
- TEMPERATURA MÁX. : -32ºC + 90ºC - MAX. TEMPERATURE : -32ºC + 90ºC
2.- ACOPLAMIENTO 2.- COUPLING
3.- VÁLVULA BOLA 3.- BALL VALVE
- Materiales: - Materials:
- CUERPO : LATON NIQUELADO - BODY : BRASS NICKEL-PLATED
- BOLA : LATON NIQUELADO - BALL : BRASS NICKEL-PLATED
- EJE : LATON NIQUELADO - SHAFT : BRASS NICKEL-PLATED
- JUNTA BOLA : PTFE - BALL GASKET : PTFE
- JUNTAS EJE : PTFE + VITON - SHAFT GASKETS : PTFE + VITON